
1 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 

 

Č.j. PPR-9341-23/ČJ-2021-990640 

 

Čl. 1. Smluvní strany 

 

/1/ Centrální zadavatel:        

ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra 

sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

IČO:  00007064 

DIČ:  CZ00007064 

            zastoupená:  Ing. Martinem Šlemerem, vedoucím odboru veřejných zakázek 
policejního prezidia ČR 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  5504881/0710 

doručovací adresa: MINISTERSTVO VNITRA ČR 

  poštovní schránka 160 

  160 41 Praha 6 

kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR 

  Pelléova 21, Praha 6 

tel.:   974 835 653  

e-mail:  pp.ovz@pcr.cz 

datová schránka:  gs9ai55 

 

(dále jen „centrální zadavatel“) na jedné straně 

a 

 

/2/ Prodávající: 
  Název společnosti:  GEODETICKÉ CENTRUM s.r.o. 
 sídlo:  č. p. 152, 530 02 Starý Mateřov 

 IČO:  25931059 

 DIČ:  CZ25931059 

 zapsaná:  v obchodním rejstříku KOS HK, odd. C, vložka 15501 

 zastoupená:   

 bankovní spojení: Raiffeisenbank 

 číslo účtu:  1594449001/5500  

 pracovní kontakt: 
 tel.:  

 e-mail:  

 datová schránka: a9j75nk 

 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

(centrální zadavatel a prodávající dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě 
jako „smluvní strana“) 

 

u z a v í r a j í  

 



2 

 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na základě výsledku podlimitního 

zadávacího řízení „Rámcová dohoda na dodávky robotizovaných totálních měřících 
stanic“ realizovaného na základě ustanovení § 56 a násl. a § 131 až 137 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) 
 

tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) 
 

Centrální zadavatel je centrálním zadavatelem dle § 9 ZZVZ a uzavřel s veřejnými zadavateli 
smlouvu o centrálním zadávání na pořízení majetku dle čl. 3 odst. 1 této dohody, důsledky 
vyplývající z této smlouvy jsou uvedeny v této dohodě. Jedná se zejména o způsob fakturace, 
činnosti, které vykonávají veřejní zadavatelé, způsob přejímky zboží atd. Centrální zadavatel 
je zároveň jedním z veřejných zadavatelů. 
 

 

Čl. 2. Předmět dohody 

 

/1/ Touto dohodou se prodávající zavazuje, že veřejným zadavatelům odevzdá věc (dále i 
„měřící stanice“ nebo „zboží“) uvedenou v čl. 3 této dohody, která je předmětem koupě, 
a umožní veřejným zadavatelům nabýt vlastnické právo.  
 

/2/ Veřejní zadavatelé řádně dodané zboží převezmou a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu 
dle čl. 6 této dohody způsobem a v termínech stanovených touto dohodou.  
 

 

Čl. 3. Zboží 
 

/1/ Zbožím se rozumí 20 ks robotizovaných totálních měřících stanic zn. Geomax Zoom75. 
 

/2/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která je 
nedílnou součástí této dohody. 
 

/3/ Centrální zadavatel je oprávněn odebírat zboží dle svých potřeb a uvážení po dobu 
účinnosti této dohody a to bez stanovení minimálního odebraného množství, maximálně však 
do výše počtu ks uvedených v odst. /1/ tohoto článku. 
 

/4/ Prodávající se zavazuje dodat zboží výhradně nové, veřejní zadavatelé budou jeho 
prvním uživatelem. 

 

/5/ Zboží nesmí mít žádné reklamní prvky, kromě základního označení zboží. 
 

 

 

Čl. 4. Doba účinnosti dohody a doba plnění 
 

/1/ Tato dohoda je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami po dobu třicet šest 
(36) měsíců od podpisu této dohody. 

 



3 

 

/2/ Veřejní zadavatelé budou od prodávajícího nakupovat zboží na základě dílčí písemné 
výzvy k poskytnutí plnění (dále jen „objednávka“), kterou vystaví centrální zadavatel. 
Centrální zadavatel doručí podepsanou objednávku prostřednictvím datové schránky 
prodávajícímu. Prodávající je povinen písemně potvrdit objednávku a toto potvrzení doručit 
prostřednictvím datové schránky zpět centrálnímu zadavateli, a to do deseti (10) pracovních 
dnů od písemného doručení objednávky prodávajícímu. Za prodávajícího schvaluje 
objednávku pověřený pracovník: 

 

/3/ Plnění bude probíhat od uveřejnění této dohody v Registru smluv po dobu třiceti šesti  
(36) měsíců od uzavření této dohody, a to na základě objednávky s dílčím plněním vždy do 
dvanácti (12) týdnů od doručení objednávky prodávajícímu. Poslední dílčí dodávka v daném 
kalendářním roce bude realizována s termínem plnění nejpozději do 15.12 daného 
kalendářního roku – podmínkou plnění do 15.12. daného roku je včasné vystavení objednávky 
centrálního zadavatele tak, aby dodržel termín plnění do dvanácti (12) týdnů od doručení 
objednávky prodávajícímu, pokud se obě smluvní strany písemně nedohodnou na kratším 
termínu plnění.  

 

/4/ Místem plnění jsou skladové prostory Krajských ředitelství Policie ČR a Správy 
logistického zabezpečení. Konkrétní veřejní zadavatelé a adresy míst plnění budou uvedeni 
v objednávce.  

 

 

Čl. 5. Dodání a převzetí zboží 
 

/1/  Prodávající se zavazuje informovat veřejného zadavatele e-mailem a telefonicky o termínu 
dodání zboží nejméně pět (5) pracovních dnů předem prostřednictvím příslušného 
odpovědného pracovníka jednotlivých veřejných zadavatelů. 
 

/2/ Zboží je převzato podpisem dodacího listu odpovědným pracovníkem. Dodací list bude 
vyhotoven ve třech (3) originálech, z nichž jeden (1) zůstane veřejnému zadavateli a dva (2) 

prodávajícímu (jeden bude zaslán společně s fakturou).  
 

/3/ Veřejný zadavatel nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího.  
 

/4/ Nebezpečí škody na zboží přechází na veřejného zadavatele současně s nabytím 
vlastnického práva. 
 

/5/ Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad. 
 

/6/ Vady zjevné při dodání zboží je veřejný zadavatel povinen sdělit prodávajícímu do pěti (5) 
pracovních dnů od převzetí zboží, vady skryté je veřejný zadavatel povinen sdělit bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění a prověření. 
 

/7/ Prodávající společně se zbožím předá veřejnému zadavateli: 
- návody k používání v českém jazyce a kalibrační protokol (obojí je možno dodat 

v listinné či elektronické formě). 
 

 



4 

 

Čl. 6. Kupní cena 

 

/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné 
změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Takováto změna dohody není důvodem 
k uzavření dodatku k dohodě dle čl. 13. odst. 7 této dohody. 
 

/2/ Celková cena za zboží činí: 
 

a) bez DPH: 7.590.000,- Kč  
(slovy: sedmmilionůpětsetdevadesáttisíc korun českých)  
 

b) DPH 21 %: 1.593.900,- Kč  
(slovy: jedenmilionpěsetdevadesáttřitisícdevětset korun českých)  
 

c) včetně DPH: 9.183.900,- Kč  
(slovy: devětmilionůstoosmdesáttřitisícdevětset korun českých) 
 

/3/ Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této dohody.  
 

/4/ Detailní rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této dohody (Specifikace zboží a ceny). 
 

 

Čl. 7. Platební podmínky 

 

/1/ Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží veřejným zadavatelem 

na základě potvrzeného dodacího listu veřejným zadavatelem. 
 

/2/ Prodávající zašle fakturu na poštovní adresu kupujícího ve lhůtě do čtrnácti (14) dnů po 
dodání zboží. 

/3/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 
a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku, 
b) číslo jednací této dohody, registrační čísla akcí a názvy akcí (budou vždy doplněna 

s objednávkou). 
 

/4/ Každá faktura bude vyhotovena ve dvou (2) výtiscích (1 originál + 1 kopie) a přílohou 
faktury bude originál potvrzeného dodacího listu oběma smluvními stranami. Dále 
prodávající zašle kopii faktury včetně potvrzeného dodacího listu přes e-mail na 

do čtrnácti (14) dnů ode dne zdanitelného plnění. 
 

/5/ Veřejný zadavatel je povinen zaplatit fakturu v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení veřejnému zadavateli. Pokud prodávající doručí 
fakturu veřejnému zadavateli v období od 15. prosince aktuálního roku do 28. února 

následujícího roku bude splatnost faktury šedesát (60) dní od dne doručení veřejnému 
zadavateli. Nebude-li faktura doručena veřejnému zadavateli v souladu s touto dohodou, 
neběží lhůta splatnosti a veřejný zadavatel není v prodlení s placením. Připadne-li poslední 



5 

 

den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti 
nejbližší následující pracovní den. 
 

/6/ Veřejný zadavatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu 
fakturu, která není vystavena v souladu s touto dohodou, nebo fakturu, která obsahuje 
nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní 
účet uvedený na faktuře nemá prodávající řádně registrovaný v databázi „Registru plátců 
DPH“ a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 
deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu 
novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní 
délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury veřejnému zadavateli.  Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této 
lhůtě odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 

 

/7/ Pokud veřejný zadavatel uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti 
faktury, není povinen, až do jejího odstranění uhradit cenu vadného zboží. Okamžikem 
odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce. 
 

/8/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. 
 

/9/ Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu veřejného zadavatele ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  
 

/10/ Veřejný ani centrální zadavatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.  
 

Čl. 8. Záruka na jakost a reklamace 

 

/1/ Prodávající ručí za kvalitu dodaných měřících stanic po dobu dvacet čtyři (24) měsíců. 
 

/2/ Zároveň prodávající garantuje pozáruční servisní podporu a zajištění náhradních dílů po 
dobu čtyř (4) let.  
 

/3/ Veřejný zadavatel je oprávněn oznámit prodávajícímu vadu, na kterou se vztahuje záruka, 
bez zbytečného odkladu po jejím zjištění a prověření a uplatnit nároky z odpovědnosti za 
vady zboží, dle své volby, kdykoliv v záruční době. V oznámení je veřejný zadavatel povinen 
popsat vadu nebo alespoň způsob jakým se vada projevuje s určením místa jejího výskytu, 
resp. místa, kde se projevila. Veřejný zadavatel oznámí prodávajícímu vadu datovou 
schránkou nebo e-mailem. 
/4/ Seznam servisů a místa pro uplatnění reklamace, včetně adres a kontaktních osob je 
uveden v příloze č. 2 dohody (Seznam servisů nebo sběrných míst).  

/5/ V případě, že veřejný zadavatel uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se prodávající 
odstranit reklamované vady nejpozději do třiceti (30) dnů po písemném oznámení vady 
veřejným zadavatelem. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne lhůty, přičemž i 
reklamace odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Veřejný 
zadavatel uplatní nárok na odstranění vady datovou schránkou nebo e-mailem. 
/6/ Záruční doba neběží po dobu, po kterou veřejný zadavatel nemůže užívat zboží pro jeho 
vady, na které se vztahuje záruka. 



6 

 

/7/ Reklamace jsou ze strany centrálního zadavatele řešeny správou logistického zabezpečení 
Policejního prezidia, případně jinými pověřenými pracovníky a ze strany veřejných 
zadavatelů jsou řešeny pověřenými pracovníky veřejných zadavatelů. 
 

 

Čl. 9. 
Servisní podmínky 

 

/1/ Provádění záručního a pozáručního servisu a provádění oprav nejpozději do třiceti (30) 

pracovních dnů od data převzetí vadného přístroje do servisního střediska nebo sběrného 
místa a max. do této doby předat plně provozu schopný přístroj veřejnému zadavateli 
(uživateli). 
 

 

Čl. 10.  
Další povinnosti prodávajícího 

 

/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této dohody získá od centrálního či veřejného zadavatele nebo 
o centrálním a veřejném zadavateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je 
zpřístupnit bez písemného souhlasu centrálního zadavatele žádné třetí osobě ani je použít 
v rozporu s účelem této dohody, ledaže se jedná 

 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 
 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1. tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží veřejnému zadavateli. 
 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 
 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této dohody. 
 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3. této dohody nemá právní vady ve 
smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku. 
 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této dohody 

uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této dohody, a to 
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

 

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o finanční 
kontrole“), provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této dohody. 

 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole  
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 



7 

 

/9/ Prodávající je povinen sdělit veřejnému zadavateli informaci o splnění podmínky dle § 81 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje. 
 

/10/ Prodávající je povinen upozornit centrálního zadavatele písemně na existující či hrozící 
střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i 
při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této dohody. 
Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v § 2 odst. 3 písm. b) 
a v § 3 odst. 3 písm. a). 
 

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této dohodě včetně ceny zboží. 
 

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
veřejného či centrálního zadavatele vůči prodávajícímu na základě této dohody, od uzavření 
této dohody do ukončení její účinnosti, zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
 

/13/ Prodávající bude při plnění předmětu této dohody postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy centrálního a veřejného 
zadavatele a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 
 

/14/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží 
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 občanského zákoníku. Bude-li se poškozený 
v případě škody vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u centrálního nebo 
veřejného zadavatele za takto vzniklou škodu podle právních předpisů odlišných od 
občanského zákoníku a náhrada škody bude centrálním nebo veřejným zadavatelem 

poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu centrálnímu nebo veřejnému zadavateli 
plně uhradí. 
 

/15/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona 
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů 
a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s centrálním 
zadavatelem. 

 

/16/ Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této dohody neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že centrálnímu zadavateli nebo 
veřejným zadavatelům uhradí veškeré případné náklady, výdaje, škody a majetkovou i 
nemajetkovou újmu, které centrálnímu zadavateli nebo veřejným zadavatelům vzniknou 
v důsledku uplatnění těchto práv třetích osob vůči centrálnímu zadavateli nebo veřejným 
zadavatelům z důvodu porušení povinnosti prodávajícího. 

/17/ Prodávající se zavazuje k bezplatnému poskytnutí úpravy formátu výstupních hodnot 
z přístroje v případě, že toto bude konečný uživatel požadovat. Kontaktní osobou za ŘSDP PP 

ČR pro úpravu formátu výstupních hodnot z přístroje je kpt. Bc. Milan Novák, tel. 
974 834 431, 703 822 709. 
/18/ Prodávající se zavazuje provést bezplatné zaškolení cca 20 školitelů, kteří budou 
oprávněni, v rámci Policie ČR, provádět další proškolování uživatelů na dodanou 



8 

 

Robotizovanou totální stanici včetně jejího dodaného příslušenství a dodaného tabletu, a to 
jeho ovládání a používaní a vystavovat o tomto potřebné doklady. Zaškolení musí proběhnout 
maximálně v jednom termínu s účastí uvedeného počtu osob. Po provedeném zaškolení bude 
každému účastníkovi vydán prodávajícím přístroje certifikát o zaškolení (školitel). Termín 
bezplatného zaškolení musí být nejpozději do jednoho (1) měsíce od dodání přístroje. 
Zaškolení proběhne v pracovní den na Útvaru policejního vzdělávání a služební přípravy, 
pracoviště Jihlava, kde bude provedena teoretická a praktická část bezplatného zaškolení. Při 
zaškolení bude předvedena funkčnost přístroje včetně veškerého dodaného příslušenství a 
dodaného tabletu. Prostory potřebné pro bezplatné zaškolení zajistí ŘSDP PP ČR. Termín 
zaškolení určí po dohodě s prodávajícím pracovník ŘSDP PP ČR kpt. Bc. Milan Novák, tel. 
974 834 431, 703 822 709 minimálně tři (3) pracovní dny předem. 

 

Čl. 11. Sankce 

 

/1/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno 
v termínu podle ustanovení čl. 4 odst. /3/ této dohody, zaplatit smluvní pokutu veřejnému 
zadavateli ve výši 0,05 % z ceny z té části zboží s DPH, které nebylo dodáno, za každý i 
započatý den prodlení, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. 6 této dohody. 
 

/2/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 4 odst. /2/ 
této dohody (písemné potvrzení objednávky) zaplatit centrálnímu zadavateli smluvní pokutu 
100,- Kč (slovy: jedno sto korun českých) za každý i započatý den prodlení.  
 

/3/ Prodávající je povinen v případě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena 
v termínu podle ustanovení dle čl. 7 odst. /2/ této dohody, zaplatit smluvní pokutu veřejnému 
zadavateli ve výši 0,05 % z fakturované nezaplacené ceny zboží s DPH za každý i započatý 
den prodlení z fakturované ceny zboží s DPH, které nebylo fakturováno, přičemž cena zboží 
je specifikována v čl. 6 této dohody. 
 

/4/ Veřejný zadavatel je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. 7 odst. 
/5/ této dohody zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované nezaplacené ceny zboží 
s DPH, za každý i započatý den prodlení.  
 

/5/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 8 odst. /5/  

a čl. 9 této dohody (zejména prodlení s provedením reklamace, nedůvodné odmítání 
provedení reklamace apod.) zaplatit veřejnému zadavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 

(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 
 

/6/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku blíže specifikovaného v čl. 10 odst. /1/ 

až /5/ této dohody zaplatit centrálnímu zadavateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové 
kupní ceny včetně DPH. 
 

/7/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva 
k jejich zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v této dohodě. 
 

/8/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 
 



9 

 

/9/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok centrálního nebo veřejného 
zadavatele na náhradu škody vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty 
sjednané pro příslušné porušení povinnosti prodávajícího a povinnost prodávajícího řádně 
dodat veřejnému zadavateli zboží. 
 

/10/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle občanského zákoníku, které je 
povinen zaplatit prodávající centrálnímu zadavateli, uplatňuje za centrálního zadavatele 
odpovědný pracovník Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky, 
případně jiný pověřený pracovník centrálního zadavatele. 

 

/11/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle občanského zákoníku, které je 
povinen zaplatit prodávající veřejnému zadavateli, uplatňuje za veřejného zadavatele 

odpovědný pracovník veřejného zadavatele. 
 

 

Čl. 12. Odstoupení od dohody 

 

/1/ Centrální zadavatel je oprávněn odstoupit od této dohody nebo její části v případě 
podstatného porušení této dohody prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 
 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než třicet (30) dní, 
b) prodlení prodávajícího s provedením reklamace o více než třicet (30) dní nebo 

nedůvodné odmítání provedení reklamace prodávajícím (odstoupení od této 
dohody je možné v rozsahu reklamovaného plnění), 

c) vadné plnění zboží podle § 2099 občanského zákoníku (odstoupení od této dohody 

centrální zadavatel provede v souladu s § 2106 odst. 1 písm. d) občanského 
zákoníku), 

d) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. 10 odst. 5 této 
dohody, 

e) dodání zboží neodpovídajícího specifikaci zboží uvedené v příloze č.1 této 
dohody. 

 

/2/ Centrální zadavatel je dále oprávněn od této dohody odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku,  

b) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, 

c) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně centrálnímu zadavateli 
skutečnost, že je v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem 
daně vydáno rozhodnutí, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a 
zákona č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

d) prodávající vstoupí do likvidace, 
e) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců 

DPH“. 
 



10 

 

/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od této dohody, pokud je veřejný zadavatel v prodlení 
s úhradou faktury o více než třicet (30) dnů od data splatnosti faktury. 
 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 

 

Čl. 13. Společná a závěrečná ustanovení 
 

/1/ Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran 

neupravené touto dohodou se řídí podle příslušných právních předpisů. 
 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této dohodě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) 
pracovní den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta 
pro doručení delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností. 
 

/3/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této dohody 

budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy. 
 

/4/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této dohody. 
 

/5/ Prodávající ani centrální zadavatel nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této dohody na třetí osobu. 

 

/6/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této dohody nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této dohody, pokud z povahy nebo obsahu 
takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této dohody. 

 

/7/ Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této dohodě.  

 

/8/ Povinnost uzavření dodatku se nevztahuje na změnu pověřených pracovníků, kteří jsou 
prodávajícím i centrálním zadavatelem určení v této dohodě. Takováto změna pověřených 
pracovníků bude pouze písemně oznámena druhé smluvní straně oprávněnou osobou. 

 

/9/ Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 
 

/10/ Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této 
dohody v registru smluv zabezpečí centrální zadavatel. 

 

/11/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

/12/ Tato dohoda je uzavřena elektronicky. 



11 

 

/13/ Nedílnou součástí této dohody je: 
 Příloha č. 1 (Specifikace zboží a ceny) – 6 listů 

 Příloha č. 2 (Seznam servisů nebo sběrných míst) – 1 list 
 Příloha č.3  (Seznam veřejných zadavatelů) – 1 list 
  

 

 

 

 

Za centrálního zadavatele      Za prodávajícího 

 

 

 

Ing. Martin Šlemer 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR     

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

                 

       Příloha č. 1 k č.j. PPR-9341-23/ČJ-2021-990640 

 

SPECIFIKACE ZBOŽÍ A CENY 

1/ SPECIFIKACE ZBOŹÍ 

Technický popis 

Poř. 
č. Požadované údaje 

Údaje, které nabízí 
prodávající 

1 Výrobce zařízení:  GEOMAX 

2 Obchodní označení zařízení (typ, model): Zoom 75  

3 

  Přístroj pro měření, registraci a vytýčení 
měřených hodnot vodorovných úhlů, 
výškových úhlů, vzdáleností a jejich přepočet 
na pravoúhlé souřadnice, tj. přístroj bude 
sloužit k vytyčování a zaměřování míst 
dopravních nehod a polohy stop na místě 
události nebo dopravní nehody; 

 Ano 

4 Dosah měření min. 500 m bez hranolu;  500 m 

5 Dosah měření min. 3 500 m na hranol;  3 500 m 

6 
Dosah měření min. 5 000 m na velký 
všesměrový odrazný hranol;  10.000 m 

7 
Dosah měření min. 1 000 m na malý 
všesměrový odrazný hranol (tzv. minihranol); 2 000 m  

8 
Přesnost měření min. ± 1,5mm + 2 ppm x D 
na hranol; 

 ±1 mm + 1,5 

ppm x D 

9 
Přesnost měření min. ± 2,5mm + 2,5 ppm x D 
bez hranolu; 

 ±2 mm + 2 

ppm x D 

10 Úhlová přesnost přístroje min. 5'';  5" 

11 Doba měření v normálním režimu max. 1 s;  0,8 s 

12 Vnitřní paměť přístroje s min. velikostí 1 GB;  2 GB 

13 

Možnost uložení měřených nebo 
souřadnicových bodů do vnitřní a odnímatelné 
paměti přístroje; 

Ano  

14 

Možnost měření nepřístupné výšky, výpočet 
plochy, volného stanoviště (tj. místa dopravní 
nehody včetně zaměření stop a vozidel); 

 Ano 

15 
Dvojosý kompenzátor s tzv. čtyřnásobnou 
kompenzací os; 

 Dvojosový, 
Čtyřnásobná 
kompenzace 

16 
Rozsah automatického kompenzátoru min. ± 
3'; ±3' 

17 Optická centrace pomocí viditelného laseru;  Ano 

18 Min. zaostření 1 m;  1 m 



13 

 

19 
Nejmenší zobrazená hodnota v normálním 
režimu 1 mm;  1 mm 

20 Zvětšení dalekohledu min. 25x;  30 x 

21 
Obraz v dalekohledu vzpřímený, automatické 
docilování;  Ano 

22 Nekonečná jemná ustanovka;  Ano 

23 

Pohon pro automatizovaný pohyb přístroje vč. 
sledování hranolu pohybujícího se ve 
vzdálenosti min. 450 m; 

 600 m 

24 

Alfanumerická podsvícená klávesnice 
s dotykovým podsvíceným LCD displejem o 
min. velikosti 3'' s možností grafického 
zobrazení měřených bodů přímo na displeji 
(tj. možnost kontroly již změřených bodů); 

 5" 

25 
Součást přístroje integrovaná libela k ustavení 
přístroje (stativu s přístrojem) do roviny;  Ano 

26 

Funkce automatického docilování na hranol a 
sledování hranolu s dosahem min. 1 000 m na 
kulatý hranol a min. 1 000 m na velký 
všesměrový odrazový hranol s plným 
přijímacím úhlem 360°; 

 Ano 

27 
2 ks dobíjecí Li-ion baterie o min. kapacitě 4 
000 mAh (součást balení); 

 2 baterie / 
4.400 mAh 

28 

Doba nepřetržitého měření s funkcí 
automatického docilování na hranol a 
sledování hranolu min. 4 hod. na jeden 
dobíjecí akumulátor dodaný s přístrojem; 

 8 hod. 

29 Doba provozu přístroje min. 7 hod.;  8 hod. 

30 
Nabíječka na stanice součástí balení, napětí 
230V;  Ano 

31 

Možnost exportu zaměřeného polygonu 
(místa dopravní nehody a stop) ve formátu 
souřadnic (x, y, z) a zaměřených hodnot 
z interní a odnímatelné paměti přístroje do PC 
a následná editace (včetně propojovacích 
kabelů přístroj x PC); 

 Ano 

32 

Kompatibilní s vybraným SW pro malování 
plánků míst dopravních nehod a událostí 
včetně jeho dostupných funkcí pro Policii ČR 
(v současné době používá Policie ČR pro tyto 
činnosti SW PC Draw verzi 10.0 a vyšší) a 
kompatibilní převodník souřadnic a 
zaměřených hodnot; 

 Ano 

33 

Zaměřené výstupní hodnoty ve formátu .txt, 
kdy jednotlivý zaměřený bod bude vyjádřen 
v souřadnicích (x, y, z), číslem měření, 
názvem měření, délkou zaměřené vzdálenosti 
bodu a vertikálním a horizontálním úhlem 

 Ano 



14 

 

 zaměřeného bodu.  

34 
Propojení s tabletem, PC a chytrým telefonem 
prostřednictvím kompatibilního USB;  USB 

35 Vnitřní Bluetooth;  Ano 

36 

Bluetooth např. v madle přístroje (tzv. Long 
Bluetooth madlo), který umožní propojení s 
dodaným kontrolérem; 

 Long Bluetooth-madlo 

37 Port USB;  USB 

38 Slot na SD kartu;  Ano 

39 
SD karta o min. velikosti 1 GB a kompatibilní 
s dodaným přístrojem (součástí dodávky);  1 GB 

40 Obslužný software přístroje v českém jazyce;  CZ lokalizace 

41 
Obslužný software kompatibilní se softwarem 
dodaného tabletu (viz. specifikace tabletu);  Ano 

42 Možnost připojit k přístroji stativ;  Ano 

43 

Odolnost proti povětrnostním vlivům 
obvyklým v ČR (déšť, sníh, mráz, slunce), 
vodotěsný, vhodný pro použití za ztížených 
klimatických podmínek (déšť, sníh, mráz, 
vysoké teploty (min. do 45°C)); 

IP 55 

44 Záměrný kříž;  Ano 

45 Provozní teplota min. - 15°C až + 45°C;  -20 °C až +50°C 

46 
Max. rozměry přístroje (bez stativu) 250 x 
220 x 350 mm (d x š x v);  226x214x328 mm 

47 Hmotnost přístroje - max. 6 kg včetně baterie;  6 kg včetně baterie 

48 
Přepravní obal chránící přístroj proti otřesům 
a nárazům při přepravě v jedoucím vozidle;  Transportní kufr 

49 
Max. rozměry přepravního obalu 510 x 310 x 
410 mm (d x š x v);  490x280x390 mm 

50 Certifikát k celé soupravě;  CE 

51 
Návod k obsluze v českém jazyce v listinné 
nebo elektronické podobě;  Ano 

52 Příslušenství: 

53 

Stativ 

Stabilní stativ, použitelný na zpěvněném i 
nezpevněném povrchu 

 Ano 

54 

Vhodný a kompatibilní s vybranou 
robotizovanou totální stanicí, včetně její 
připevnění k hlavě stativu; 

 Dřevěný stativ 5/8W 

55 
Aretace ramen (noh) prostřednictvím 
rychloupínacího mechanismu; 

 Dřevěný stativ 5/8W, 
Ano má rychloaretaci 



15 

 

56 

Univerzální připevňovací šroub nebo jiný 
systém pro upevnění dodané robotizované 
totální stanice; 

 Šroub 5/8" 

57 
Robustní konstrukce zabraňující převrácení 
přístroje v době měření;  Stativ s hroty 

58 
Rozebíratelný (možnost výměny jakéhokoliv 
jednotlivého dílu);  Ano 

59 Váha min. 7 kg, max. 10 kg;  7,5 kg 

60 Výška ve složeném stavu max. 110 cm;  110 cm 

61 Výška v rozloženém stavu min. 165 cm;  165 cm 

62 Voděodolný a tvarově stálý;  Ano 

63 Ochranný kryt hlavy stativu;  Ano 

64 Přepravní obal;  voděodolný 

65 

Odrazný 
hranol s 
výtyčkou, 
záměrný 
kříž: 

Velký všesměrový odrazový hranol s plným 
přijímacím úhlem 360°;  ZPR 1 

66 
Hmotnost velkého všesměrového odrazného 
hranolu max. 1 100 g;  640 g 

67 
Malý všesměrový odrazový hranol s plným 
přijímacím úhlem 360° (tzv. minihranol);  GRZ101 

68 
Ochranný (přepravní) obal k oběma 
dodávaným všesměrovým hranolům;  voděodolný 

69 
Odolnost proti pádu (tj. robustní konstrukce) u 
obou dodaných všesměrových hranolů; 

 Ano, po obvodu 
hranolu je navíc robustní 
krycí guma zabraňující 
poškození při případném 
pádu na zem 

70 

Jednoduché upevnění obou dodaných 
všesměrových odrazných hranolů na výtyčku 
prostřednictvím nasazovacího bajonetového 
systému nebo závit; 

 bajonetový 

71 Výsuvná výtyčka s ochranným pouzdrem;  Ano 

72 
Kompatibilní s upevněním obou 
dodaných všesměrových odrazných hranolů;  Ano 

73 

Výška výtyčky ve složeném stavu max. 130 
cm, výška výtyčky v rozloženém stavu min. 
200 cm; 

 130cm až 233 cm 

74 
Držák tabletu (viz. specifikace kontroléru 
(tabletu) níže) na výtyčku;  Ano 

75 Kontrolér pro dálkové ovládání dodaného přístroje (např. tablet) + příslušenství: 
76 Výrobce zařízení:  Samsung  

77 Obchodní označení zařízení (typ, model): 
GALAXY 

TAB ACTIVE 

3LTE  

78   Velikost tabletu min. 8'' (velikost displeje);  8" 



16 

 

79 Rozlišení displeje min. 1280 x 800;  1920 x 1200 

80 

Obrazovka s podporou možnosti psaní perem 
kontroléru (tabletu (pero součástí kontroléru – 

tabletu)); 
 Ano 

81 Procesor min. osmijádrový;  osmijádrový 

82 Rychlost procesoru min. 1,6 GHz;  2,7 Ghz /1,7 Ghz 

83 Velikost interní paměti min. 16 GB;  64 GB 

84 RAM min. 3 GB;  4 GB 

85 Slot pro Micro SD kartu;  Ano 

86 
Slot na jednu SIM kartu (SIM karta není 
součástí dodávky);  Ano 

87 Wifi; 
 802.11 

a/b/g/n/Ac 

2,4+5GHz 

88 Bluetooth s dosahem min. 450 m; 
 Bluetooth v 5, 
minimální rozsah je 450 
m 

89 Operační systém Android;  11.0 

90 

Určování polohy zařízení (tabletu) 
prostřednictvím GPS a jiných systémů 
určujících polohu; 

 GPS 

GLONASS 

GALILELO 

BEIDOU 

91 
Zadní fotoaparát s min. rozlišením 8 Mpx a 
automatickým ostřením; 

 13 Mpx s automatickým 
ostřením zadního 
fotoaparátu 

92 Přední fotoaparát s min. rozlišením 5 Mpx;  5 Mpx 

93 Hlavní fotoaparát doplněný bleskem;  Ano 

94 
Rozlišení při nahrávání videa min. 1920 x 
1080;  3.840 x 2.160 

95 
Dobíjecí baterie s min. kapacitou 4400 mAh 
(součást dodávky);  5.050 mAh 

96 

Provoz na baterii, která je součástí dodaného 
tabletu, musí být min. 7 hodin bez použití 
jiného napájecího zdroje, při nepřetržitém 
provozu (práce s tabletem); 

 10 hod 

97 Formát videa min. MP4, WMV, AVI;  MP4, WMV, 
AVI 

98 Formát audia min. MP3, WAV, WMA;  MP3, WAV, WMA 

99 Odolnost proti vodě a prachu min. IP68 ;  IP 68 

100 

Odolnost proti pádům a nárazům, odolnost 
pro použití ve venkovním prostředí i při 
ztížených klimatických podmínkách – déšť, 
mráz, sníh, vysoké teploty do + 400C, min. 
MIL-STD-810G (může být zajištěno krytem); 

 MIL-STD 810G 

101 
Max. rozměry tabletu 180 x 255 x 13 mm (v x 
š x h);  126.8x213.8x9.9 mm 

102 Hmotnost max. 800 g;  429 g 



17 

 

103 
Paměťová karta MicroSDXC s kapacitou min. 
128 GB včetně SD adaptéru;  až IT 

104 Nabíječka na tablet součástí balení;  Ano 

105 SW v českém jazyce;  Ano 

106 
Propojení tabletu s PC prostřednictvím 
kompatibilního USB kabelu;  Ano 

 

2/ SPECIFIKACE CENY: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zboží Počet 
ks 

Cena za 1 
ks bez 
DPH 

DPH za 1 
ks   

Cena za 1 
ks  DPH 

Cena 
celkem bez 

DPH 

DPH 
celkem 

Cena celkem 
s DPH 

Robotizovaná 
totální měřící 
stanice 

20  379.500,- 79.695,- 459.195,- 7.590.000,- 1.593.900,- 9.183.900,- 



18 

 

Příloha č. 2 k č.j. PPR-9341-23/ČJ-2021-990640 

 

Seznam servisů nebo sběrných míst 
 

 

GEODETICKÉ CENTRUM s.r.o. 
Se sídlem v Pardubicích, Starý Mateřov 152, provozovna č.p. 222 

Zastoupená jednatelem  
IČO: 25931059 

DIČ: CZ25931059 

 

Bankovní spojení: 1594449001/5500 RB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Příloha č.3 k č.j. PPR-9341-23/ČJ-2021-990640 

 

Seznam veřejných zadavatelů 

 

Konkrétní veřejný zadavatel bude upřesněn v rámci objednávky. 
 

1. Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy  
Kongresová 2, Nusle, PSČ 140 21 Praha 4 

 

2. Krajské ředitelství policie Středočeského kraje  
Na Baních 1535, 156 00 Praha -  Zbraslav  

 

3. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje 

Lanova tř. 193/26, PSČ 370 74, České Budějovice 

 

4. Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje  
Nádražní 2, PSČ 306 28, Plzeň 

 

5. Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje  
Závodní 386/100, Karlovy Vary Dvory  

 

6. Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje 

Lidické náměstí 899/9, PSČ 401 79, Ústí nad Labem 

 

7. Krajské ředitelství policie Libereckého kraje  
Nám. Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec I – Staré město  

 

8. Krajské ředitelství policie Královehradeckého kraje 

Ulrichovo náměstí 810, PSČ 501 01, Hradec Králové 

 

9. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje 

Na Spravedlnosti 2516, PSČ 530 48, Pardubice 

 

10. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 

Kounicova 24, 611 32 Brno 

 

11. Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

    Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava 

 

12. Krajské ředitelství policie Zlínského kraje 

J A. Bati 5637, 760 01 Zlín 

 

13. Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

ul. 30 dubna 24, PSČ 728 99, Ostrava 

 

14. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

třída Kosmonautů 189/10, PSČ 779 00, Olomouc  
 

15. Správa logistického zabezpečení PP ČR Praha 

 Nádražní 16, 150 05 Praha 5 – Smíchov 


	/1/ Centrální zadavatel:
	ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra
	/2/ Prodávající:
	Název společnosti:  GEODETICKÉ CENTRUM s.r.o.
	/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Takováto změna dohody není důvodem k uzavření dodatku k dohodě dle čl. 13. odst. 7 této dohody.

